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1. Wstęp
Szanowni Mieszkańcy, niniejszy raport przedstawia wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych
w sprawie ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych. Celem konsultacji było 
poznanie opinii mieszkańców na temat planowanych regulacji. Temat ograniczenia sprzedaży alkoholu jest 
bardzo ważny dla mieszkańców i zdecydowana większość osób uczestniczących w konsultacjach popiera 
wprowadzenie ograniczenia. W ankiecie wzięło udział 806 mieszkańców. Przedstawione w raporcie wyniki 
oraz wnioski będą podstawą do przygotowania projektu uchwały ograniczającej nocną sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Gołdap. Projekt ten zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej w Gołdapi, 
która podejmie ostateczną decyzje w tej sprawie.

2. Wyniki
1. Jaka jest Pana/i opinia o propozycji ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych
w sklepach i na stacjach benzynowych na terenie gminy Gołdap?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. jestem za 56.33% 454
B. jestem przeciw 40.69% 328
C. trudno powiedzieć 2.98% 24
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2. Jak Pan/i sądzi, w jakich godzinach (w przedziale między 22:00 a 6:00 rano), powinno
obowiązywać to ograniczenie?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. 22:00 – 6:00 64.38% 291
B. 23:00 – 6:00 21.68% 98
C. 24:00 – 6:00 7.74% 35
D. 22:00 – 5:00 0.88% 4
E. 23:00 – 5:00 2.43% 11
F. 24:00 – 5:00 2.88% 13

3.. Jeśli popiera Pan/i takie ograniczenie, to na jakim obszarze powinno obowiązywać?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A.. na terenie całej gminy Gołdap 86.06% 389
B.. na terenie miasta Gołdap 13.94% 63
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4. Z jakich powodów Pan/i jest za wprowadzeniem ograniczenia nocnej sprzedaży napojów
alkoholowych w sklepach i na stacjach benzynowych?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. poprawa bezpieczeństwa 28.63% 130
B. ograniczenie zakłócania porządku publicznego 38.99% 177
C. zmniejszenie dostępności alkoholu 29.52% 134
D. Inne powody (napisz jakie) 2.86% 13

Inne odpowiedzi

Walka z alkoholizmem, niech ludzie w nocy śpią.
Poprawa bezpieczeństwa oraz ograniczenie zakłócania porządku publicznego. A także z powodu, że alkohol to zło.
Wszystkie trzy odpowiedzi.
Wszystkie powyższą oraz Zmniejszenie wandalizmu i wykluczenia się bezcelowe osób szanownego pochodzenia. A Pani 
właścicielka którą uważa że otwarty monopolu to atrakcja Gołdapi to chyba żadnej kultury w swoim ubogim życiu nie doznała.
Wszystkie trzy powody wymienione wyżej.
Mniej wypadków samochodowych po alkoholu
Oprócz powyższych trzech: - Polska jest w czołówce Europejskich krajów pod kątem ilości wypadków drogowych 
powodowanych spożyciem alkoholu - Mimo powyższego, alkohol można kupić nawet na stacjach benzynowych, co jest 
zwyczajnie sytuacją kuriozalną i społecznie szkodliwą. - Mamy duży problem z "małpkami", które promują regularne picie, picie 
po kryjomu, w małych dawkach, ale częściej. - W Gołdapi mamy zatrzęsienie sklepów monopolowych. Szczególnie w piątki
w godzinach wieczornych na ulicach można spotkać ludzi zwyczajnie agresywnych, nabuzowanych nastolatków, ludzi pod 
wpływem. Znany mieszkańcom ulic Szkolnej i Wąskiej jest park trampolin, gdzie regularnie odbywały się głośne imprezy,
a okolice (garaże, blok przy Wąskiej, niewielki budynek po starej lodziarni) zostały popisane graffiti. - Ograniczenie sprzedaży 
alkoholu ma udokumentowane sukcesy. Litwa była jednym z państw o krytycznym, najwyższym spożyciu w całej Europie.
Na przestrzeni lat wprowadzono różne ograniczenia w reklamie alkoholu, sprzedaży na stacjach benzynowych oraz w kioskach, 
ograniczono godziny w których można kupić alkohol. Do 2016 Litwa zmniejszyła dzięki temu spożycie alkoholu o 20%. Podobne 
sukcesy były obecne również w Szkocji - Ogromną ilość informacji oraz powodów można znaleźć również w wywiadzie
z Krzysztofem Brzózką, byłym dyrektorem PARPY - https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,24551778,pijemy-
wiecej-niz-w-prl-trzeba-zamknac-80-proc-sklepow-z.html
utrudniona dostępność być może ograniczy alkoholizm, poprawi bezpieczeństwo,
Wszystkie powyższe. Dodatkowo sądzę, że mogłoby to wpłynąć na zmniejszenie ilości osób uzależnionych oraz ogólnej 
patologii społecznej.
Poprawa bezpieczeństw publicznego i sytuacji zdrowotnej społeczeństwa
wszystkie trzy powyżej wymienione: poprawa bezpieczeństwa, ograniczenie zakłócania porządku, zmniejszenie dostępności 
alkoholu
Jestem psycholożką, wszystkie badania dotyczące dzieci wychowujących się w rodzinach z problemem alkoholowym, pokazują
jak destrukcyjnie alkohol wpływa na system rodziny, a co za tym idzie na całe społeczeństwo. Każda profilaktyka nadużywania
alkoholu ma wplyw na lokalana społeczności i jej dobrostan.
Poprawa bezpieczeństwa, zmniejszenie ilości burd i zakłócania porządku publicznego, zmniejszenie dostępności alkoholu, 
większe bezpieczeństwo rodzin osób uzależnionych, mniejsze koszty z budżetów społecznych (samorządowego
i państwowego), więcej policji na ulicach większa dostępność karetek, które nie będą zajmować się osobami nietrzeźwymi, 
szczęśliwsze rodziny, gdy tama, mama, dziecko, mąż, żona będą trzeźwi. Ograniczenie w innych krajach ( w tym sąsiedniej 
Litwy) pokazuje, jak wiele pozytywnych skutków w którymi i długim czasie przynosi nocny zakaz sprzedaży alkoholu na wynos.
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